
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-G-1f 0608416 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 

en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA. DOMICILIO EXPED. NOMBRE CIA. DOMICILIO 

83208 INTERHOME S.A. GUAYAQUIL 100647 JARANDYLLE C. LTDA. GUAYAQUIL 
66061 INTERNACIONAL DE IMPRESIONES GUAYAQUIL 99886 JARDERE S.A. - GUAYAQUIL 

CINTERPRINT) S.A. 
22533 INTERNACIONAL FARMACEUTICA GUAYAQUIL 100012 JARIZ S.A. GUAYAQUIL 

CINTERFARMA) CIA LTDA 
% 83361 ENTERNAT EONAL FRUIT IMPORTERS GUAYAQUIL 102129 JARSEN S.A. GUAYAQUIL 

101747 INTERNATIONAL WEB AUTHORITY GUAYAQUIL 102909 JAVERILSA S.A. GUAYAQUIL 

100756 INTER OPTIONS S.A. GUAYAQUIL 102882 JIBELECTRICA S.A. GUAYAQUIL 

29345 INTERPROMED C. LTDA. GUAYAQUIL 100502 JECCI S.A. GUAYAQUIL 
104261 INTERPRONTO S.A. GUAYAQUIL 81294 JEG ASESORIAS Y GUAYAQUIL 

REPRESENTACIONES S.A. 
ASEPREJEG 

103017 INTERTIPS S.A. GUAYAQUIL 102104 JENLUCT S.A. GUAYAQUIL 

100486 INTERVIP S.A. GUAYAQUIL 102965 JERMAIN S.A. GUAYAQUIL 

101739 INTERWEBSA S.A. GUAYAQUIL 99403 JERSKENT S.A. GUAYAQUIL 
68900 INTIMAR TRADING S.A. INTIMARSA GUAYAQUIL 103309 JFC ECUADOR S.A GUAYAQUIL 
68046 INTOPSA S.A. . GUAYAQUIL 102525 JIMARI S.A. GUAYAQUIL 
58952 INVEDEN SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 101419 JOBLAN S.A. GUAYAQUIL 
72268 INVERIOYAS S.A. GUAYAQUIL 102800 JOCOMA S.A. GUAYAQUIL 
65150 INVERSIONES BOMBAY INVERBOMBAY GUAYAQUIL 84171 JOHNFRED S.A. GUAYAQUIL 

19239 INVERSIONES GAMARSA SA GUAYAQUIL 29237 JOHNNY AGUSTIN TOMALA JAT C. GUAYAQUIL 

27559 INVERSIONES HELIOVAL C. LTDA. GUAYAQUIL 102250 SOLETILAPIA S.A. GUAYAQUIL 
7478 INVERSIONES MIRAQUITO S.A. GUAYAQUIL 101724 JOLUIRI S.A. " GUAYAQUIL 

55740 INVERSIONES TANUCCI S.A GUAYAQUIL 102077 JOMAXI S.A. GUAYAQUIL 
5589 INVERSIONES Y PREDIOS VELGAR SA GUAYAQUIL 101122 JOPIVE S.A. GUAYAQUIL 

> 101396 INVERSIOTEL S.A. GUAYAQUIL 101037 JORMIL S.A. GUAYAQUIL 
41506 INVERTRESA SA GUAYAQUIL 59434 JOSCA S.A. GUAYAQUIL 

100213 INVESMENTLINE S.A. GUAYAQUIL 74080 JOSEPACORP S.A. GUAYAQUIL 
75504 INVESTGRUP S.A. GUAYAQUIL 106132 JOVIED S.A. GUAYAQUIL. 

78614 INVESTROS S.A. GUAYAQUIL 101473 JOWILSE S.A. GUAYAQUIL 

100019 INWORK S.A. GUAYAQUIL 56786 JOYAS NACIONALES JOYNA S.A. GUAYAQUIL 
100553 INZAGI S.A. GUAYAQUIL 81261 JR.CORP S.A. . GUAYAQUIL 

8636 IPSA INVERSIONES Y PROMOCIONES GUAYAQUIL 103204 JUAGSA S.A. GUAYAQUIL 
COMERCIALES SA 

66771 IPSENSA S.A. GUAYAQUIL 58636 JUALFI S.A. GUAYAQUIL 

84923 IRECORP S,A. GUAYAQUIL 103205 JUANKO S.A. GUAYAQUIL 
102342 IRLANDE S.A. GUAYAQUIL 102265 JUBALI S.A. GUAYAQUIL 
77265 IRONOX S.A. GUAYAQUIL 103134 JUJU S.A. GUAYAQUIL 

102898 IRRADELSE C.A. GUAYAQUIL 101059 JULIETZA S.A. GUAYAQUIL 
70938 IRVACOMSA S.A. . GUAYAQUIL 75075 JURADO CORPORACION S.A. GUAYAQUIL 

103314 ISAFRED S.A. " GUAYAQUIL 99085 KALINCORP S.A. GUAYAQUIL 

F 77904 ISINSERSA INFORMATICA Y GUAYAQUIL 102215 KANCHANG S.A. GUAYAQUIL 
SERVICIO S.A.  



  

FOJA 2 de 2 

RESOLUCION No. 02-6-1J- 0908216 

40790 ISLA DEL AGRO ISLAGRO SA GUAYAQUIL. 101098 KANUTA 5.A. GUAYAQUIL 

43074 ISMACORP SA GUAYAQUIL 100281 KARDPAC S.A. GUAYAQUIL 

102554 ISMOTOP S.A. GUAYAQUIL 83027 KARENCORP S.A. GUAYAQUIL 
98920 ISPORCOSTA S.A. GUAYAQUIL 101681 KARLET S.A. GUAYAQUIL 
99115 ISPORFLOR S.A. . GUAYAQUIL 100441 KAVIOMAL S.A. GUAYAQUIL 

101092 ISVASER S.A. : GUAYAQUIL 101136 KEFREN S.A. GUAYAQUIL 
100367 ITZELCORP S.A. GUAYAQUIL 65358 KELLYCORP S.A. GUAYAQUIL 

101477 ITZUKA S.A. GUAYAQUIL 99546 KEMOIL, SERVICIOS PARA LA GUAYAQUIL 
INDUSTRIA Y El COMERCIO DEL 
GAS, PETROLEO Y AGUA S.A. 

102315 IVARI S.A. GUAYAQUIL 102167 KENIAL S.A. GUAYAQUIL 

101138 IVOLE S.A. GUAYAQUIL 100445 KERACORP S.A. GUAYAQUIL 

59660 IZUCORP S.A. GUAYAQUIL 102066 KEVIBRO S.A. . GUAYAQUIL 

100386 J.P.M. Y ASOCIADOS S.A, GUAYAQUIL 77648 KEYTRADE DEL ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 

67304 JACHIN S.A. GUAYAQUIL 66626 KIDER S.A. GUAYAQUIL 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 
emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 
considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los admiristradores de las compañías antes indicadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten 
en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad can la Ley. 

, 
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firirada en la Superints cia fle Compañías, en Guayaquil, a 

5;     
   

ttón Morán Ramírez 
INTENDENTE ICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

PGEMIMAM. A


